



PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Andrzej Duda

Warszawa, 4 listopada 2019 roku

Publiczne Przedszkole w Kobiernicach

Szanowni Państwo!

Pragnę bardzo serdecznie pozdrowić wszystkich Państwa i gorąco Państwu podziękować za udział w Międzynarodowym Projekcie Edukacyjnym „Piękna Nasza Polska Cała”, upamiętniającym setną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. To znakomita oddolna inicjatywa, która zjednała wiele osób i placówek edukacyjnych. Jestem niezmiernie zbudowany faktem, że Państwa wysiłek, podjęty z myślą o rozwijaniu talentów młodych ludzi i kształtowaniu ich w duchu patriotyzmu, wzmacnił przedszkolną i szkolną wspólnotę w Polsce i za granicą.

Projekt edukacyjny „Piękna Nasza Polska Cała”, w którym dotychczas wzięło udział ponad siedemset tysięcy dzieci i młodzieży, pozwolił im nie tylko pogłębić wiedzę na temat naszej historii, tradycji i kultury, nie tylko rozbudzić wyobraźnię i inwencję młodych twórców, ale też pozostawił trwałe ślady w postaci tysięcy fascynujących prac plastycznych, prezentacji i pocztówek, a także „Listów dla Polski”. Cieszę się, że część tych wyjątkowych zbiorów, która trafiła do mnie w roku stulecia odzyskania niepodległości, zdobi karty okolicznościowej Księgi Niepodległości, wyrażając wyjątkowo cenne, bo pisane przez dzieci, życzenia i gratulacje dla Rzeczypospolitej. Wierzę głęboko, że wzbudzenie zainteresowania najmłodszych pokoleni Polaków rodzimą kulturą, naszą tradycją i folklorem przyniesie doskonałe owoce w przyszłości. Nie szczędząc słów uznania organizatorom całego przedsięwzięcia, chcę również przekazać moje najserdeczniejsze podziękowania wszystkim jego uczestnikom. Chciałbym złożyć Wam, Drodzy Młodsi Przyjaciele, wielkie gratulacje. Dziękuję za Wasz zapał oraz imponujące dokonania. Wasza pomysłowość, ale i skuteczna praca sprawiły, że udało się w piękny sposób uczcić święto odzyskania przez naszą Ojczyznę niepodległości. To bardzo istotne dla trwania narodu, żeby dobrze znać rodzimą historię i tradycję. Żeby odwoływać się do wspólnych postaw i czynów naszych przodków. Patrząc w przyszłość, zawsze miejcie w pamięci te chwalebne wydarzenia i wybitne postacie polskich dziejów.

Niech przypomina Wam o tym flaga Rzeczypospolitej Polskiej. Przyjmijcie, proszę, ten czcigodny symbol naszej tożsamości, znak przynależności do polskiej wspólnoty. Niech będzie stale obecna postać Was, a szczególnie w czasie obchodów stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości – jubileuszu, który łączy wszystkich Polaków w kraju i na świecie.

Raz jeszcze serdecznie dziękuję za zaangażowanie wychowawcom i opiekunom. Wszystkim dzieciom – uczestnikom Projektu – życzę, aby urzeczywistniały się Wasze plany i marzenia. Abyście zawsze byli przekonani, że odkrywanie wiedzy wspólnie z dorosłymi – nauczycielami czy rodzicami – przynosi ogromną satysfakcję i pomaga uczyć się od siebie nawzajem.

Z
Mariani KAMEN